& fecit;fed pofteaapud ipfu m gra-

fionem , vel apud ipfos bonosho-
mines quiinipfo mallo refedebant
epiftolam {ecuritatis manu eorum
firmata accipere deberet,quodita
& fecit: ve poft hanc diem, nec ipfy
illi, nec vllus de heredibusiuis, nec
vilus in caufaipforum , & hominis
interfecti quondam,necvllaoppo-
fita perfona de praefenti die de ipfz
morteillius,nec deipfo homicidio,
nec de ipfa leude contraipfum il-
lum nullam reclamationem , nec
nullum impedimentum pontificia
non habeat ad faciendum : & qui
hoc facere prefumpferic , duplum
tantum,quantum ipfaleodis conti.
net, & partibus cui hze fadta eft,
vna cum {ocio fifco coaus mulie
componat,& quod repetit vindica
¢ non valeat. Bb i |
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IX. DONATIO QV AM P A
ter facit filio [no.

Vicifimo atque amantifls-

mo filio meolli, Ego inDei
nomine ille genitortuus. Dum&
ego te dulciter enutriui, & tu mihi
fidelicer deferuifti, vel cuum ferui-
tium,vel beneuolentiam, circapat-
tem noftram habemus copertam,
ideo in ipfo amore dulcedinis, vel |
tuo {eruitio componente, dabo er- |
go tibia dic prefente quod in icr—
petuum volo effe manfurum, hoc
eft manfum ad commanendum,ci | -
cafticia fuperpofita , terris arabili
bus,8 mancipiis, his nominibusil-
lis & illis, vt per hanc epiftolam do-
nationis, vel deliberationis noftre,
manu meavel bonorum firmatam,
vt quamdiu aduinis tam tuiplequa
hereditas tua, contra tuos germa-
nos & germanas, quicto ordine vel .

T —
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VETERES. 3189
elitigato valeas poflidere, vel do-

minare , propterea hanc epifto-

lam tradicionis, vel deliberationis

noftre manu mea firmatam exinde
| tibifieri,vel confcribererogaui, vt
| deprefenti die deipfo manfo;, vel
| quicquid ad iplom manfum afpi-
' cit, & ipfa mancipia {uperiusdeno
minata ‘hoc habeas, teneas arque

poﬁidcas.

X. CONCVLCATVRIA QVAM
Abas ﬁzrirad hominem [wum.

GoinDeinomine , acfipec-

E cator,venerabilis vir, ille Abas
de monafterio fan&o illo, quod elt
in pagoillo conftrudtum. Dum &
omnibusnon eltincognitum,qua-
Jicer filius ferui noftri nomine ille,
quandam feeminam noftram no-
mincillam /beneingenuam, filiam
illius quondam, cotra volunratem
parentum igﬁus foeminze {ociauit,
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{ibiad coniugium:fed poftea ipfis

parentibus complacuit & nobis, vt
talem epiftolam conculcaruria ma-
nu noftra vel a fratribus noftris fir-
matam, ipfi feemine fieri vel firma |
rerogaremus, vt deipfo feruitio,
agnatio inter iplas apparuerit, in
{eruitio publico nunquam {intco-
inquinati,fed {ub integraingenui-
tate dies corum debeant perfeucra- |
re. Et precor atquefuplicoad fuc-
ceflores noftros,vel ad Deum timé-
tes homines,ve benefactanoftraiv:
beant confernari, qualiteripfi vel:
lent,vtin po[‘rmodum eorum facta
debeant effe ftabilia; E¢ per malo-
tum hominum infeftationem,mul
tam in ipfa cpiftola conculcaturid
fieri vel conferibere rogauimus, vt
{1fu erir,quod Deus non permittah
extranca pars, qua hzcfadta noftra
infrangere voluerit, imprimis iram
Dei, & fané&iillius incurrar, & Qb
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hoc fol. C. partibus ipﬁus cui hzc

f2éta elt multez componat, & quod
repetit vindicare non valeat.

X[, DONATIO QV AM HO-
mo ﬁzcimd filinm [uum.

Go in Deinomine ille. Con-

(tat mein amore Domini no-
Gri Iefu Chrifti, ve veniam delictis
meis confequimereamur , donafle,
& dono donatumquecflevolo ad
dulciffimum filium meum nomine
illum,pectam deterraarabili,inlo-
co quidicitur ille, quieltin pagoil-
lo, per locos defignatosvel circui-
tus: in ea ratione vt poft huncdiem
iam dictus filiolus meus,cuiepiltola
donationis ifta legibus facta fuir,
ipfam terram habecat,tencat, atque
poflideat,vel quicquid exinde face-
re voluerit , liberam in omnibus
Chrifto propitio, habeat potelta-

rem.Et {1 quis,&c.
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XTI "NOoTErrise ng CRVCE
enindicata, |

- Vm & omnibus non eft in.
cognitum,, qualiter veniens
homo aliquis nomineille ante Vi ]
garigm inc}u[h‘is viri illjus Comitis
nomine illo , aduerfius hominem |
aliquem nomine ilium,rspctcbatci
dum diceret,eo quod terrafuamde |
{uo manfo,velde fua poteltatema-
loordine proprififfe , fed ipfe ille
de prafenti adfare videbatur &
hanc caufam fortiter denegaui,
quod fuam terram de {uo manfo
malo ordine nyquam-proprififler,
1lecpo&fcnunquan1 retinuerit,fed |
taliter-e1 fuit wudicatum, in ipfo pla-
cito,ante ipfum Vigarium, vel ante
iptos pagenfes, vt ad crucemadiu-
dicitim Dei, pro ipfa terrain noces
XLIL 10 ipfo placito pro hoc debe-
rent adltare, quod ita & fecerunt,

e ——

VETERES: 393
fed venientes ad ipfum placitum,i-
cuceis fuit iudicacum , ante ipfum
Vigarium , velante ipfos pagenfes,
ad ipfum iudicium , vel ad ipfam
ctucem vifi fueruntc ftetifle, fed ipfe
illum hominem qui ipfam terram
proptifitad ipfum radicium , vel ad
ipfam crucem,conuicuit:{ed ipfein
ipfo placito, ad ipfam crucem yifus
cadiffe, fed dum hzccaufa fic fuit
inuenta,quod ipfeille quiad iplum
iudicium , veladipfam crucem ca-
differ, folidos tantosei tranfloluere
deberer,quodita & fecit, & deipfa
terra ipfum illum legibus reueftire
deberet,quod ita & fecie. Ture ta-
liter ei indicaucrunt, vtipfe ille de
praefentidieipfam técfam tam con-
tra iplum-illum | vel heredes fuos,
quam contra quemliber hominé,
omnique tempore habeat euindi-
catam atque elitigatam, vetam ipfe
e quam & pofteritasfua poft hag

e
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304 FORMVLEZA
diem przdiftam terram,quieto ot

dinevaleat poflidere vel dominare, |
& dudti & {ecuri exinde valeant re-
fidere. Fadtum iudicium inlocoillo
publiciter.

XLl CAVTIO DECL -
uibus.

Vm & per plures homine

cft patcfi&um , qualiter 10
Deinomineille, veniensin placito
ante illos , vel quamplures bonos
homines, aduerfus hominem no-
mineillum, repetebat ei dum dice-
rer,coquod ce laria,velcamarg, &
granica , quicquid in eis habuit fe-
pofitum,hoe eft aurum, argentun,
drapalia, arma, vinum,ann ona, vl
vitalia {ua,per {uas claues commei-
dafler, ad cuftodiendum velad fal:
uandum, & ipfam rem in paufra-
gium, velin damnum pofuit. Sed

ipfeille de prafentiadftabar, s hit
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caufam nullagenus potuit denega-
re:fed taliter ei fuit profeflus; quod
ipfam rem {uperius denominatam,
perfuum neglectum, & per fuum
facinus fuit perdita , vel naurata.
Tunc taliter eiindicauerunt, vt ip-
{am rem ei tran{loluere vel emen-
daredeberet,fed ipfeillenullatenus
habuit vndeipfam rem tranflolue-
revelemendare deberet.Sed taliter
ei fuit iudicatum, vt talem cautio-
nem de capite{uo,manu {uavelbo-
nordm hominum firmata, ‘i fieri
vel confcribere rogaret,quod ita &
fecit, Vedum ipfam rem non ha-
bui, nec pretium ynde cranfloluere
vel emendare debuiflem, ve quam-
diu aduivam in feruitio publico,
quod mihiiniungitis,vobis defer-
uircdebeam,& f1negligensaut tar-
dus de ipfo {eruitio.apparuero,qua-
lemcumque difciplinam ad alios
feruos tuosimpendis, talem fupét
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me poteltatem habeas ad facien-
dum.Et {ifueritaut ego ipfe,auryl-
lus de meis heredibus, qui contra

hanc cautionem venire aur recla- |

mare,&c.

XIV. coNCAMI ATVR.A IN-
ter duos Abates.

Lacuitauxiliante Domifo, at-
queconuenit, inter venerabl-
lem virum illum;, Abacem demons
{terioillo, vel cogregarionem mo-
nalterijfui, neecnon & magnificum
virum illum ; de commutarionelo-

corum yquam inter fe facere debe- |

rent,quod ita & fecerte. Perquam
accepit venerabilis vir illc Abaad
opus monalterij {uiinloco nunce

panreillo, quieftin pagoillo, hot |

eltinip{o loco illo manfusadcon
manendum, cafticiis 1111)crp9ﬁF151
terris afabilibus,vel quicquid i p-
{olocoad prafens cernitur eflepol
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feflio, torum & ad integrum re in-
exquifitain commutatione, vel in
concamio. Similimodo vir magni-
ficusille accepit ad opus {uum alia
tem in loco nuncupante illo, qui
eltin pagoillo, hoc et quod fupe-
riusdiximus totum,& ad integrum
re inexquifita , in. commutatione
velin concamio;Vnde duasepifto-
las pariculas , vno tenore conferi-

tas , manu eorum vel bonorum
Eominum firmaras,intet {e fieri, &
firmare rogauerunt, ve vnufquifq;
polt hunc diem quoda pari {uo in
commutatione , vel in’ concamio
accepit, teneatarque poflideat, vel
quicquid.
XV.CHART A TRACTVRIA.
y Omnis, fanctis, & Apoftoli-
A J cisac venerabilibus in Chri-
fto patribus, Regibus, Comitibus,
Epilcopis,Abatibus, Sacerdotibus,
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| Clericis, vel omni populo Chriftia-
j ” no;qui in Romanorum vel Lon- |
i gobardorum prouinciis, Deo fer-
s uiunt,tam in monafteriis , quam&
I in ciuitate,{eu per pagos, vel petvi- |
R cos,ego in Deinomine ille Maior |
e domus. Cognofcat magnitudofeu |
e & fanétitas veltra, quod ilte fratet
| Li' i nofter nomen ille, feruiens vefte,
i petiit nobis ve ad bafilicam . Petri
e patris veftri, pro fuis culpis , vel
L Ch pro noftra ftabilitate, valearambu- |
] L lare ad orationem. Proprerea has
!I'} il litteras cum falutatione per ipfum
IR ad vos direximus, vtin amoreDel
ALY |l & S.Petri,ipfum ad hofpitium reck- |
i e piatis, ad benefaciendum , vel ad.
A {uam confolationem , tam ad am- |
A bulandum quam & ad intrandum,
IV vt pet vos faluus cat & faluusreuer- |
4l H il tatur, interim {icut veftra eft con- |
T i o {fuctudo bona,vel «::mrnfv.:)lzltit::'r,nt‘i\’j‘:z
i | | |:l i adiutorium ej impendere fubeatls,
1 R A - '
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Iztumquc diem iubeatis habere.